特定非営利活動法人 ウェル・クラフト  ２０１８年度 通常総会議事録

１．日  時：２０１８年６月２４日（日） １３：００～１６：００

２．場  所：特定非営利活動法人なごみ１Ｆ ウェル・クラフト工房

（京都市伏見区竹田中川原町 454番地）

３．出  席：正会員総数：１５名

出席者数 ：１３名（うち、書面表決者：２名、表決委任者：１名）

賛助会員出席者数：０名

４．審議事項：第１号議案 定款の変更

第２号議案 事業報告

第３号議案 事業計画

第４号議案 活動決算

第５号議案 活動予算

第６号議案 役員の選任

５．議事の経過の概要及び議決の結果

議事に先立ち、議長の選任について諮ったところ、満場一致をもって廣海格氏を議長

に選任し、総会の議事に入った。

第１号議案 定款変更について，変更案を示しその承認を全員に諮ったところ，全員

異議なくこれを承認し，本案は可決された。

変更前 変更後

（公告の方法）

第５３条 この法人の公告は、この

法人の掲示場に掲示するととも

に、官報に掲載して行う。

（公告の方法）

第５３条 この法人の公告は、この

法人の掲示場に掲示するととも

に、官報に掲載して行う。ただ

し、法第２８条の２第１項に規

定する貸借対照表の公告につい

ては、この法人のホームページ

に掲載して行う。

第２号議案 事業報告を提案・審議したところ全員異議なく承認した。

リーフレットの紹介

製品の紹介

車いす用体重計

車いす用レインコート

携帯用手動運転装置

車いす用ドライブレコーダー

車いす電動化ユニット

バランススクーター（セグウェイ）を使ったもので、自走

用と介助者用がある

駐車許可証入れ

規定に沿ってアクリル板で製作

車椅子用簡易テーブル

１００均で材料を揃え１０００円程度で製作

歩行車用傘ホルダー

杖などを固定できるホルダーをバイク用クランプで製作

製造・販売実績

販売・宣伝のため現在の製作費を表示したカタログが必要

ホームページ・Facebookを活用した情報提供事業の実施

宣伝活動

各地の催し物、学園祭、連絡会などに参加した

電動化ユニットが結構関心を集めていた

就労継続支援Ｂ型事業所開設に向けた議論の紹介

事業所を開設し継続していくために必要な資金や利用者や職

員の数など、資料を作り検討した

現状では開設の目処は立たないが、可能性を探りながら今後も

検討していく

第３号議案 事業計画を提案・審議したところ全員異議なく承認した。

製造・販売事業

障害者の方を含めもっと多くの方に関わってもらえるように

したい

レインコートの縫製ができる人をもっと募集する

レインコートの素材によっては縫製作業中臭いがきついもの

があるため、早くから大気にさらして臭いを取る必要がある

市販の自転車用レインコートに手を加えることも検討する

体重計は売るだけでなく、レンタルすることで認知度を高めて

はどうか

情報提供事業の充実

就労継続支援Ｂ型事業所開設に向けた検討

資金、利用者、場所の確保など引き続き検討していく

資金調達

京都府地域力再生プロジェクト支援事業交付金を京都府に申

請中（地域の方々の健康増進に貢献できる体重計の検査のため

の分銅購入費として申請、最大２０万円）

寄付の呼びかけ（目標額の設定）

クラウドファンディングの実施

第４号議案 活動決算を提案・審議したところ全員異議なく承認した。

第５号議案 活動予算を提案・審議したところ全員異議なく承認した。

第６号議案 役員の選任を提案したところ全員異議なく承認した。

理事長   平野 功

副理事長  中村 里美

理事    廣海 格

監事    竹下 惠理子

  ※下線部分は提案に対する補足や意見

６．議事録署名人の選任に関する事項

議長より、本日の議事をまとめるにあたり、議事録署名人２名を選任することを諮り、

平野功氏、中村里美氏、を選任することについて全員異議なく承認した。

 以上、この議事録が正確であることを証します。

議    長  廣海格       ㊞

議事録署名人  平野功       ㊞

議事録署名人  中村里美      ㊞